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Ojcze Święty.... 
MY - POKOLENIE JP II  
odpowiadamy na Twoje wezwania: 

SANTO SUBITO  
SPEŁNIŁO SIĘ !!! 

Z BOGIEM I PRAWDĄ PÓJDZIEMY W ŻYCIE 

BĘDZIEMY KIEROWAĆ SIĘ   PRAWDĄ 

BĘDZIEMY STRZEC DOBRA RODZINY 

PRAWO MORALNE BĘDZIE SIŁĄ NARODU 

OTWORZYMY SERCA DLA INNYCH 

BRONIĆ BĘDZIEMY PRAW CZŁOWIEKA 

OTWORZYMY SERCA NA DOBRO 

KOCHAĆ BĘDZIEMY PRAWDĘ 

BĘDZIEMY ODPOWIEDZIALNI 

BĘDZIEMY SOLĄ I ŚWIATŁEM ZIEMI 

KOCHAĆ BĘDZIEMY BLIŹNIEGO 

ŚWIAT PRACY BĘDZIE SPRAWIEDLIWY 

NIE ZNISZCZYMY PRAWDZIWEJ MIŁOŚCI 

ZACHOWAMY SWÓJ JĘZYK I DZIEDZICTWO 

MIŁOWAĆ BĘDZIEMY SIĘ WZAJEMNIE 

LĘKAĆ SIĘ NIE BĘDZIEMY 

Finał Konkursu Ortograficznego, którego hasło brzmiało: 
"Potyczki z ortografią niejednej reguły nauczyć potrafią, " 
zakończył się zwycięstwem Julii Woźnowskiej (na zdjęciu 
trzecia z lewej). Zdobyła tytuł Mistrza Ortografii Roku 2011 
i złoty medal. 
Trzecie miejsce i brązowy medal w tym konkursie 
wywalczył Tymoteusz Shura (na zdjęciu - pierwszy z 
prawej). 
Tutaj są z innymi uczestnikam konkursu, członkami 
komisji i z organizatorami. 

Potwierdzamy, że Polki są najpiękniejsze.  
Na studniówkowej zabawie dziewczęta wyglądały 
"zjawiskowo" - jak powiedział jeden z uczniów o swoich 
koleżankach. Kreacje, humor i uśmiechnięte twarze 
świadczyły o udanej zabawie. No, a potem jeszcze trochę 
wytężonej nauki i ...... koniec "polskiej szkoły." 

Dzień beatyfikacji naszego Wielkiego Rodaka - Papieża Jana 
Pawła II był dla nas wielkim przeżyciem. W przeddzień tego 
święta przynieśliśmy do szkoły odpowiedzi na wezwania 
wielkiego przyjaciela młodzieży. Na pierwszej stronie 
umieściliśmy te obietnice. Na zdjęciu obok - jedno z haseł  
w oryginale. 

Projekt, zdjęcia - Marek Mucha 
Tekst - Zuzanna Stupak 

22 stycznia 2011r. odbyła się w Polskim 
Centrum Kultury im. Jana Pawła II 
"Studniówka" naszych dwunastych klas. 
Młodzież bawiła się do północy przy dobrej 
muzyce i pysznej kolacji. Mamy nadzieję, 
że i "Studniówki" będą coroczną imprezą  
w naszej polonijnej szkole. 



W tym roku świętowaliśmy "Rok Chemii" i "Rok Marii 
Skłodowskiej - Curie," a spektakl "Promieniowanie," z którym 
gościł u nas "Salon Muzyki i Poezji" potwierdza edukację 
młodych przez sztukę i teatr. 
Na zdjęciu obok - Maria Nowotarska i Agata Pilitowska w 
naszej szkole - tym razem z nauczycielami, tuż po występie. 

Żywa lekcja historii. Nasz gość p. Tomir Bałut 
opowiada o brawurowej ucieczce z bratem z 
Gdańska do Szwecji tzw. "kukuruźnikiem," 
dwumiejscowym samolotem szkolnym dnia 26 X 
1950 r. Były to stalinowskie czasy w Polsce i ta 
ucieczka na Zachód była ogromną sensacją. 
Osiadł dawno w Kanadzie. Dziś jest 
emerytowanym inżynierem. Był również 
harcerzem. Mimo wielu lat spędzonych poza 
Polską jego polszczyzna jest godna 
pozazdroszczenia. 

Ojciec Wojciech Kurzydło OMI z parafii pw. 
św. Maksymiliana Kolbe w Mississaudze 
odprawia Mszę św. w naszej szkole. 
Często przychodził do nas, by porozmawiać, 
odpowiadać na trudne pytania dotyczące 
wiary. 

Uczymy się też przez śpiew. Tym razem klasa p. 
Anny Podbielskiej śpiewa piosenkę " Bo wszyscy 
Polacy to jedna rodzina...," przygotowując się do 
występów na scenie. 

Z życia szkoły.....

 

 

Koordynator 
Jacek Chmiel

 

 

Szkoła Średnia Języka Polskiego im. Mikołaja Kopernika w Mississauga powstała w 1989 roku,  najpierw jako 
kurs OAC (Ontario Academic Course), a od kilku lat to tzw. International Continuing Education Program. Nasza 
szkoła jest największą w Kanadzie szkołą średnią; co roku mamy około trzystu uczniów. Szkoła  zapewnia 
młodzieży żywy kontakt  z językiem  polskim, kulturą  i historią naszego kraju. Młodzież uzyskuje jeden kredyt za 
każdy rok nauki. Program nauczania obejmuje nie tylko wiedzę z zakresu literatury i gramatyki. Uczniowie 
poznają  najważniejsze wydarzenia z naszej historii, polską ziemię z najpiękniejszymi jej zakątkami i nasze 
tradycje. Duchowy patronat nad naszą szkołą sprawują Ojcowie Oblaci z  kościoła św. Maksymiliana Kolbe,  
a administracyjno-metodyczny - The Dufferin Peel Roman Catholic Separate School Board.  

Ojciec Andrzej Sowa OMI  - proboszcz parafii pw. Św. Maksymiliana Kolbe, odchodzi  w tym roku z naszej 
parafii. Dzisiaj dziękujemy Ojcu Proboszczowi za lata duszpasterskiej pracy w Mississaudze. Oby nowa parafia  
i miejsce, w którym przyjdzie Ojcu kontynuować oblacką misję były łaską nieba i życzliwością ludzi przepełnione! 

Naszym kapelanem szkolnym był już kolejny rok ojciec Wojciech Kurzydło OMI z Mississaugi,  też z parafii św. 
Maksymiliana Kolbe. Jemu również gorąco dziękujemy za spotkania z  młodzieżą i odprawianie Mszy św. tak 
potrzebnych w katolickim procesie  wychowawczym.  

Najserdeczniej podziękować też pragniemy Panu, który wiele lat jest z nami. To p. Marek Mucha.  
Bezinteresownie, cierpliwie współredaguje nasz „Year Book”. Robi nam zdjęcia, projektuje, potem układa 
wszystko w całość, a nasi absolwenci mają piękną pamiątkę. Za to jesteśmy Mu bardzo wdzięczni. 

Nasi uczniowie od wielu lat biorą udział w konkursie pisemnym na najlepsze wypracowanie w języku 
polskim, organizowanym przez Związek Nauczycielstwa Polskiego w Kanadzie, a sponsorowanym przez 
Fundację im. A. Mickiewicza. W konkursie tym uczniowie mają możliwość wykazać się znajomością języka 
polskiego oraz wiedzą o polskiej literaturze i  o Polsce. W tym roku odbyła się już 51 edycja tego konkursu.  
I znowu, jak co roku, szczęśliwa dla naszych uczniów. Tematy konkursowe podobały się uczniom; związane były 
z tym co dzieje się na świecie i wokół nas. Osiem prac z naszej szkoły komisja konkursowa nagrodziła wysokimi 
notami. Za pierwsze miejsca w 3 kategoriach wiekowych i różnych tematach nagrody pieniężne i dyplomy 
otrzymali: Dominika Bednarczyk ($25), Barbara Cybart ($25),  Adam Cybart ($25), Mateusz Żak ($25) oraz  
drugie miejsca zajęli: Dagmara Będzieszek, ($20), Beata Dziedzic ($20), Karolina Podolak ($20) i Marcin 
Stachowiak ($20).   

Po raz trzeci zorganizowany był też konkurs pt.”Mistrz ortografii.”, którego inicjatorką była p. Zuzanna Stupak,  
a pomocą w komisji służył jak co roku  p. Ryszard Sopala. Tym razem hasło brzmiało: „Potyczki z ortografią 
niejednej reguły nauczyć potrafią.” W eliminacjach szkolnych  Mistrzem Ortografii  został Mateusz Żak,  
II miejsce zajęła– Magdalena Powęska, a III – Julia Woźnowska. 

Grono nauczycielskie

Od lewej: 
Andrzej Penkul, 
Anna Sienkiewicz, 
Alicja Kącicka, 
Zuzanna Stupak, 
Grażyna Czaudema, 
Krystyna Nelken, 
Marianna Sołtysik, 
Jacek Chmiel, 
Halina Kaśnieryk, 
Anna Podbielska, 
Barbara Sobala, 
Barbara Świątek.



Kolejny, czyli trzeci, ”Talent Show” w naszej szkole, przygotowywany pod okiem p.p. Haliny Kaśnieryk i Anny 
Sienkiewicz, był popisem talentów uczniowskich. Były to różne sceniczne  formy występów, od tańców 
góralskich  i piosenek począwszy -  na grze młodych gitarzystów i pianistów skończywszy. 

Od wielu lat uczestniczymy  w recytatorskim konkursie Fundacji im. W. Reymonta. XLI (41) odbył się w naszej 
szkole pod nadzorem p. Anny Podbielskiej i pomocy w pracy komisji - p. Alicji Kącickiej.  Do tego konkursu 
motto wzięte zostało z homilii Jana Pawła II i brzmiało : "Świat bez sztuki naraża się na to, że będzie 
światem zamkniętym na miłość." Do finału zakwalifikowali się: Karolina Jakubiak i Michał Lemański. 
Gratulujemy i życzymy sukcesów w eliminacjach finałowych, które odbędą się w Hamilton  5 czerwca 2011r.  

22 stycznia 2011 r. odbyła się  studniówka klas 12 w Polskim Centrum Kultury im. Jana Pawła II. Był polonez, 
było wesoło, kolorowo i radośnie. Nastroje odzwierciedlają zdjęcia z zabawy. Przygotowanie koordynowały  
z rodzicami p. A. Podbielska i B. Świątek.  Zakończyła się  trzyletnia edukacja prawie stu uczniów z klas 12 w  
roku szkolnym 2010/ 2011.  

Wśród tej dużej grupy odchodzących z naszej szkoły słuchaczy najlepszymi wynikami, nienaganną postawą 
uczniowską oraz  pracą na rzecz szkoły wyróżnili się: Barbara Cybart, Dominika Bednarczyk, 
Łukasz Bogusz, Karolina Jakubiak, Evelyn Kurowski, Michał Lemański, Magdalena Powęska, Karolina Stępniak, 
Mateusz Żak. Otrzymali oni dyplomy UCZNIA ROKU, przyznawane przez Związek Nauczycielstwa Polskiego w 
Kanadzie (na wniosek składany przez szkołę).  Mateusz Żak nagrodzony został też przez Marie Curie 
Skłodowska Association za pracę pt. „Wynalazki i odkrycia w świecie chemii są pomocą czy zgubą 
ludzkości?” 

Wspierając uczniów w ich pracy staramy się umacniać  w nich poczucie dumy z polskiego pochodzenia i  wiarę 
w siebie, przygotowując do dorosłego życia i do umiejętności podejmowania ważnych decyzji. Przed naszymi 
absolwentami stoi ogromne zadanie, bo wzywa ich do tego nasz Wielki Rodak – Papież, Błogosławiony Jan 
Paweł II. Warto przypomnieć słowa skierowane do młodych: 

 

Moi Drodzy:  

Te słowa mówi do Was człowiek, który swoją duchową formację zawdzięcza od 
początku polskiej kulturze, polskiej muzyce, plastyce, teatrowi, polskiej historii, 
polskim tradycjom chrześcijańskim, polskim szkołom, polskim uniwersytetom. 

Mówiąc do Was Młodych, w ten sposób, pragnę przede wszystkim spłacić dług, jaki 
zaciągnąłem wobec tego wspaniałego dziedzictwa ducha, jakie zaczęło się od 
Bogurodzicy. Równocześnie zaś pragnę dziś stanąć przed Wami z tym dziedzictwem, 
jako wspólnym dobrem wszystkich Polaków, a zarazem z wybitną cząstką  europejskiej 
i ogólnoludzkiej  kultury.  

I proszę Was: 

 Pozostańcie wierni temu dziedzictwu! 

Uczyńcie je podstawą swojego wychowania! 

Uczyńcie je przedmiotem szlachetnej dumy! 

Przechowajcie to dziedzictwo! 

Przekażcie je następnym pokoleniom!  

Natomiast w finałowych zmaganiach w Polskim Centrum  Kultury im. Jana Pawła II I miejsce, złoty medal i tytuł 
Mistrza Ortografii Roku 2011 zdobyła Julia Woźnowska z kl. 9, a brązowy medal czyli III miejsce wywalczył  
Tymoteusz Shura z kl. 10. Serdecznie gratulujemy, bo konkurencja była bardzo silna, a dyktando nie należało 
do łatwych. Nagrody książkowe zwycięzcom ufundowało Stowarzyszenie Gdańszczan w Kanadzie. 

 

Monika Lewicka

Na zasłużoną emeryturę odchodzą.... 
 
 
 
 
Pani Marianna Sołtysik dwadzieścia pięć  lat uczyła w szkołach podstawowych w Polsce i wychowywała 
polskie dzieci i młodzież. Po przyjeździe do  Kanady włączyła się również do pracy w sobotnich polonijnych 
szkołach podstawowych. W naszej szkole mieszczącej się wtedy w St. Thomas More na Tomken Road 
rozpoczęto starania o utworzenie szkoły średniej.  Pani Marianna jest jednym z tych pedagogów, którzy tworzyli  
naszą Średnią Szkołę Języka Polskiego im. Mikołaja Kopernika (z kredytem).   
 
W 1989 roku w  nowej szkole  powierzono jej naukę języka polskiego. Pierwsze roczniki naszej szkoły korzystały 
z programu przygotowanego przez panią Mariannę. 
 
W trakcie swojej kadencji działalności w Związku Nauczycielstwa Polskiego w Kanadzie, w którym była 
sekretarzem protokołowym w latach 1987 - 1989,  przygotowała referaty na Konferencję Metodyczną  na 
warsztaty doskonalenia  pracy nauczycieli organizowane przez ZNPwK dla nowo przybyłych z Polski 
pedagogów. 
 
Przez  22 lata pracy w Średniej Szkole Języka Polskiego im. Mikołaja Kopernika w Mississaudze cieszyła się 
dużym autorytetem, szacunkiem i zaufaniem u swoich uczniów. Uczniowie traktowali ją jak "druga mamę".  Jako 
pedagog zawsze starała się przekazywać młodzieży nie tylko wiedzę, ale i wszystko to, co wiąże się z polską  
historią, tradycją i kulturą.  
 
Zawsze włączała się do organizowanych przez szkołę konkursów, obchodów rocznic narodowych czy 
świątecznych tradycji, kładła duży nacisk na wychowanie młodych ludzi, ucząc ich szacunku do rodziców, 
nauczycieli i swoich kolegów. Starała się przygotować ich do  takiego dorosłego życia, które byłoby miłe Bogu  
i ludziom. 
 
Ryszard Sopala  
 
 
 
Pani Zuzanna Stupak jest nauczycielem z dwudziestopięcioletnim stażem pracy w Polsce w szkole średniej  
i na Uniwersytecie Gdańskim, i siedemnastoletnim w Kanadzie. Jej praca pedagogiczna zawsze wykraczała 
poza ramy klasy.  Nie tylko dzieliła się wiedzą z uczniami, ciesząc się szacunkiem i autorytetem, ale 
podejmowała wszelkie starania, by poszerzać horyzonty młodych ludzi, w różnoraki sposób rozbudzać ich 
zainteresowania  kulturą, literaturą i historią Polski, a przez to  budzić miłość i szacunek  do rodzinnego kraju.  
 
Od wielu lat pani Zuzanna koordynowała  z ramienia Związku Nauczycielstwa Polskiego, w którym nadal 
sprawuje funkcję vice prezesa, konkurs na najpiękniejsze wypracowanie.  Współredaguje nauczycielski biuletyn 
„Myśl”, gdzie  ukazują się jej felietony i opracowania różnych tematów. Z jej inicjatywy przeprowadzany jest 
również konkurs ortograficzny nie tylko w naszej szkole ale i poza nią.  
 
Pani Zuzanna wielokrotnie zapraszała do swoich klas wyjątkowych ludzi, którzy byli świadkami i bohaterami 
wydarzeń dla nas już historycznych, podejmowała też działania związane z  propagowaniem sztuki, np. teatru, 
wśród młodzieży. Często zakończenie roku bywało przygotowywane  wg jej pomysłów i scenariusza.   

Dbałość o donacje od różnych sponsorów, organizacji czy fundacji na potrzeby naszej szkoły spoczywały na jej głowie.  
 

Nasi absolwenci również dzięki  jej inicjatywie, wysiłkowi i staraniom co roku opuszczają mury szkoły  
z pamiątkowym “Year Book”. Każdy kolejny rok upamiętniony jest w nim również zdjęciami ze szkolnych 
uroczystości, z których wiele przygotowywała właśnie pani Zuzanna. 

 
Odchodzi na zasłużoną emeryturę ktoś, kto bez reszty oddany był szkole i podopiecznym, i ceni sobie Medal 
Komisji Edukacji Narodowej, przyznany za wieloletnią pracę w szkolnictwie i zaangażowanie w pracy 
społecznej. 
 
Pani Zuzannie i pani Mariannie serdecznie gratulujemy i życzymy, by nadal  nie ustawały w dążeniu, by 
zwykłych... ”zjadaczy chleba w Aniołów przemieniać”. (Juliusz Słowacki)  
 
Anna Sienkiewicz 



Pierwszy rząd od lewej - siedzą: Jessika Jose, Diana Kolpak, Sylvia Babiarz, Ania Świerzbińska, Małgorzta 
Kalejta.  W drugim rzędzie od lewej stoją: Mateusz Zalewski, Evelin Rejman, Kasia Baruk, Caroline Tyrawa, 
nauczycielka Anna Podbielska, Jocob Faryna, Patrick Fedor.  W środkowym  rzędzie od lewej stoją: 
Karolina Jakubiak, Anna Światowiec, Patryk Nowicki, Michael Lemański, Jakub Stach, Paulina Cias.  Ostatni 
rząd od lewej:  Magdalena Kwiecień, Matthew Palkowski, Lucas Bogusz, Albert Chlapowski, Allison Żuraw, 
Patryk Rodykow.  Leży: Tomasz Kamiński 

Pierwszy rząd od lewej, siedzą (na podłodze): Olivia Kaźmierczak, Victoria Majewska, Michał Kosowski (z kl. 
p.B.Ś.) Jessica  Kozłowska, Robert Prelich, Monika Lewicka, Julianna Felendzer.  Drugi rząd od lewej: Daniel 
Cabral, Natalia Zygmunt, Magdalena Nowak, nauczycielka Zuzanna Stupak, Karolina Opiński, Nicole Wolny, 
Arthur Wawrzoszek.  Trzeci rząd od lewej: Karolina Podolak, Patrick Pietrzyk, Mateusz Żak, Maciej Leja, Adam 
Filaber, Marcin Frąckowiak, Sebastian Gawrysiak, Barbara Cybart. 

 fot Kf Filaber 

Pierwszy rząd od lewej siedzą: Diane Rafacz, Barbara Łukasz, Monica Wiercigroch, Anna Brozda, Joanna 
Wach, Aleksandra Field.  Drugi rząd: Piotr Grajber, Victor Kozioł, Pamela Błaszczak, Jackie Ozimek, 
nauczycielka Marianna Sołtysik, Camilla Gołąbek, Patrick Kukulski.  Trzeci rząd: Philip Harasimowicz, Michał 
Hajduk, Christopher Gdula, Patryk Kasperski, Christopher Szot, Rafał Złotnik, Dominika Bednarczyk, Beata 
Dziedzic, Kevin Krezun. 

Pierwszy rząd od lewej - stoją: Monika Budziak, Daniel Woźniak, Adam Łysiak, Matthew Hryciuk, Dominik 
Paszkiewicz, Patrick Andruszkiewicz, Jakub Wojtis, Patrick Badawika, Magdalena Powęska   Siedzą od lewej - 
Michelle Kaczur, Claire Kozłowski, Nicole Noworyta, Kathren Krolak, nauczycielka Barbara Świątek, Monika 
Idzior, Katarzyna Lipień, Alicja Mroczek, Ewelyn Kurowski.  Siedzą na podłodze od lewej - Karolina Stępniak, 
Nikodem Bartyzel, Michał Kasowski, Sandra Wesołowska, Agata Falba, Natalia Prus. 

 fot Kf Filaber 


